
  
„„……TTwwoojjee  zzddrroowwiiee  jjeesstt  ddllaa  nnaass  wwaażżnnee......”” 

 

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55 
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl  

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815 
REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN 

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK 
nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001                                          

  

 
 

 

 
 

Poddębice, dn. 11.03.2024 r.  
 
 
 
 

Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
 

PCZ/ZP/72/2024 
Dotyczy: „Dostawa tomografu komputerowego z UPS wraz z dostosowaniem pomieszczenia pod TK dla „Poddębickiego Centrum 
Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3331/3/2024 
 

 
Odpowiedzi na pytania  

oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 135. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 
r., poz. 1605 z późn zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o modyfikacji 
postanowień dotyczących ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „Dostawa tomografu 
komputerowego z UPS wraz z dostosowaniem pomieszczenia pod TK dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     
 

Pytanie 1. W związku dostawą tomografu komputerowego prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia 
licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający planuje wykorzystać posiadaną licencję. Nastąpi zatem wyłącznie rekonfiguracja i 
podłączenie na koszt Wykonawcy. Zamawiający posiada licencję RIS/PACS firmy Pixel Technology Sp. z o.o. z siedzibą 
w Łodzi.  
 

Pytanie 2. W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające poprawną 
komunikację tomografu komputerowego z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający planuje wykorzystać posiadaną licencję, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 

Pytanie 3. Pyt. dot. opisu w punkcie nr 143, zał. nr 3 do SIWZ Prosimy o dopuszczenie ofert z automatycznym, bezwkładowym 
wstrzykiwaczem kontrastu, cechującym się poniższymi parametrami: - Wstrzykiwacz bezwkładowy,3 kanałowy do 
podawania środka cieniującego i roztworu NaCl, pracująca w środowisku TK, - Urządzenie na podstawie jezdnej - 
Pobieranie środka cieniującego i roztworu NaCl bezpośrednio z oryginalnych opakowań różnych producentów 
środków cieniujących, bez konieczności przelewania do specjalistycznych wkładów - Maksymalna objętość gotowa 
do podawania kontrastu i roztworu NaCl 2000 ml - Maksymalna ilość płynów możliwa do podania jednemu 
pacjentowi 300 ml - Maksymalne ciśnienie w systemie podczas dozowania płynów min. 9,1 bar, +-1,2 bar - 
Możliwość zaprogramowania 8 faz. - Aktywne utrzymanie temperatury wstępnie nagrzanego kontrastu, 
zintegrowane ze strzykawką. - Możliwość mieszania środka kontrastującego i soli fizjologicznej za pomocą funkcji 
DiluJect - Kolorowy ekran dotykowy na konsoli zdalnego sterowania. - Kolorowy ekran dotykowy na głowicy 



2 
 

wstrzykiwacza. - Zasilanie sieciowe 100-240V, 50/60 Hz, kable przebiegają w kanałach technicznych pomieszczenia 
TK. - Możliwość pracy z materiałami zużywalnymi o certyfikowanej sterylności przez 12h / 3600ml płynów / 20 
pacjentów lub 24h / 6000ml środka kontrastującego. - Możliwość wprowadzenia do pamięci wstrzykiwacza prawie 
niegraniczonej ilości (2GB pamięci) dedykowanych protokołów podania kontrastu i NaCl. - Wyświetlanie wszystkich 
parametrów i funkcji aparatu z możliwością dokonywania zmian i ustawień zarówno na konsoli zdalnego sterowania 
jak i na głowicy strzykawki – interfejs w języku polskim.  

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 4. Pyt. dot. opisu w punkcie nr 143, zał. nr 3 do SIWZ Prosimy o dopuszczenie ofert z automatycznym, bezwkładowym 
wstrzykiwaczem kontrastu, który posiada funkcję aktywnego utrzymania temperatury dla uprzednio ogrzanych 
środków kontrastujących bez funkcji utrzymania dla soli fizjologicznej. W przypadku podawania środków 
kontrastujących ogrzanie ich do temperatury ciała pacjenta 37oC wpływa na obniżenie lepkości a tym samym na 
mniejsze opory przy podawaniu. Lepkości środków kontrastujących podawane są odpowiednio w dwóch 
temperaturach 22oC (tzw. temp pokojowa) i 37oC (temperatura ciała pacjenta). Powyższa funkcjonalność, czyli 
aktywne utrzymanie temperatury ma praktycznie zastosowanie jedynie dla uprzednio ogrzanych środków 
kontrastujących. Utrzymanie temperatury dla soli fizjologicznej nie wpływa na zmianę jej parametrów i nie ma 
zastosowania praktycznego.  

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 5. Pyt. dot. opisu w punkcie nr 143, zał. nr 3 do SIWZ Czy zamawiający wymaga, aby oferowany wstrzykiwacz posiadał 
dedykowaną funkcję testu iniekcji w celu określenia stanu naczyń pacjenta do zadanych prędkości? Powyższa 
funkcjonalność zapewnia możliwość zweryfikowania stanu naczyń pacjenta solą fizjologiczną z prędkością iniekcji 
wybranego badania np. angio. Wpływa to bezpośrednio na bezpieczeństwo pacjentów minimalizując ryzyko 
potencjalnego wynaczynienia.  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 6. Pyt. dot. opisu w punkcie nr 143, zał. nr 3 do SIWZ Czy zamawiający wymaga, aby oferowany wstrzykiwacz posiadał 
dedykowaną funkcję wyboru rozmiaru wkłucia, indywidualnie dla każdego pacjenta w celu określenia faktycznych 
przepływów podawanych środków kontrastujących i soli fizjologicznej? Powyższa funkcjonalność zapewnia 
precyzyjne określenie prędkości przy zmieniających się parametrach fizyko-chemicznych zarówno dla różnych 
środków kontrastujących jak i dla różnych rozmiarów stosowanych dostępów żylnych (wenflonów). Wpływa to 
bezpośrednio na bezpieczeństwo pacjentów minimalizując ryzyko potencjalnego wynaczynienia. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 7. Pyt. dot. opisów w punktach nr 78, 97 i 143, zał. nr 3 do SIWZ Prosimy o odstąpienie od wymogu lub zmianę zasady 
oceny na wartość punktowaną Tak=1 pkt Nie=0 pkt:  
W punkcie 78: „Sterowanie dostarczonym wstrzykiwaczem bezpośrednio z konsoli przedmiotu oferty. Możliwość 
programowania i zapamiętywania parametrów wstrzykiwacza bezpośrednio w protokole badania TK na konsoli 
operatorskiej.”  
W punkcie 97: „Sprzężenie tomografu komputerowego ze strzykawką automatyczną kablem komunikacyjnym lub 
bezprzewodowo umożliwiającym wymianę danych pomiędzy urządzeniami – sprzężenie min. klasy IV wg standardu 
CIA 425”  
W punkcie 143: „wstrzykiwacz zintegrowany w klasie IV wg standardu CIA 425” Uzasadnienie: Różne modele 
tomografów posiadają różne możliwości i klasy integracji (sterowania) z poszczególnymi modelami wstrzykiwaczy. 
Pomimo wbudowanego w urządzenie interfejsu CAN, aby złożyć ważną ofertę, na obecnym etapie postępowania nie 
jesteśmy w stanie określić modelu tomografu, z którym miałby być zintegrowany wstrzykiwacz w/g klasy CAN IV. 
Zamawiający w punkcie nr 87 zał. nr 3, wymaga: „Oprogramowanie do synchronizacji i automatycznego startu 
badania spiralnego na podstawie automatycznej analizy napływu środka cieniującego w zadanej warstwie bez 
wykonywania wstrzyknięć testowych”. Opisane wymaganie, tj. monitorowanie w czasie rzeczywistym danych 
zawierających stopień́ wysycenia środka cieniującego w ciele pacjenta, które po osiągnieciu odpowiedniego 
wysycenia kontrastu w zadanym obszarze umożliwia automatyczne lub ręczne rozpoczęcie badania. W ten sposób 
we współrealizowanych dotychczas projektach spełnione jest sprzężenie wstrzykiwacza z tomografem, umożliwiające 
automatyczny start badania bez potrzeby fizycznej integracji tomografu i wstrzykiwacza. Powyższa funkcjonalność 
zapewnia możliwość wykonania wszystkich typów/rodzajów badań z udziałem automatycznego wstrzykiwacza 
kontrastu bez integracji wg CAN. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ w pkt. 78, 97 i 143 pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 8. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 12 – Prosimy o sprostowanie zapisu, ponieważ przedmiotem zamówienia nie 
jest dostawa aparatu rentgenowskiego a tomografu komputerowego. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 12 otrzymują 
następujące brzmienie:  

12. Dostawa, instalacja oraz uruchomienie aparatu rentgenowskiego tomografu komputerowego 
na koszt Wykonawcy w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Wykonawca przekaże 

Tak 



3 
 

urządzenie do eksploatacji ze wszystkimi niezbędnymi dokumentami (paszport techniczny 
etc.) 

 
 

Pytanie 9.  Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 21 – Prosimy o potwierdzenie, że drugie szkolenie odbędzie po odbiorze sprzętu 
przez Zamawiającego i nie warunkuje ono podpisania protokołów odbioru. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 10. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 146 – Prosimy o potwierdzenie, że listę wymaganych pomieszczeń należy 
powiększyć o pomieszczenie socjalne oraz toalety dla pacjentów i personelu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania pomieszczenia socjalnego, toalety dla pacjentów oraz toalety dla 
personelu. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz 
niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 146 otrzymują następujące brzmienie:  

146 Zamawiający przeznacza na wykonanie pracowni tomografii komputerowej pomieszczenia 
znajdującej się na poziomie -1. Pomieszczenia mają łączną powierzchnię ok. 85  m2. 
Zamawiający oczekuje wykonania w ramach nowoutworzonej pracowni tomografii 
następujących pomieszczeń: 
- pomieszczenie tomografu 
- sterownia 
- pomieszczenie przygotowania pacjenta 
- kabina pacjenta 
- pokój opisów lekarskich 
- pomieszczenie socjalne 
- toaleta dla pacjentów 
- toaleta dla personelu. 
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszelkich prac, w tym projektowych (wstępnych i 
powykonawczych) jeśli są konieczne, związanych z zaadaptowaniem istniejących pomieszczeń 
i instalacji na potrzeby pracowni tomografii. Pomieszczenia i instalacje mają spełniać wszystkie 
obowiązujące przepisy prawa jak również spełniać wymogi producenta tomografu w zakresie 
prac jakie należy wykonać, aby możliwe było zainstalowanie i uruchomienie aparatu oraz 
bezpieczna praca na nim.  Zakres prac wymieniony poniżej ma charakter orientacyjny. 
Zamawiający zaleca Wykonawcom wykonanie wizji lokalnej w celu szczegółowego ustalanie 
prac, które należy wykonać w celu dostosowania pomieszczeń i instalacji Zamawiającego do 
obowiązujących przepisy prawa w zakresie pracowni tomografii oraz wytycznych 
instalacyjnych producenta proponowanego przez danego Wykonawcę tomografu.  

TAK 

 
Pytanie 11. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 149 podpunkt piąty – Z uwagi na oczywistą omyłkę, wnosimy o usunięcie słów 

zaznaczonych na czerwono, ponieważ dublują się one ze zdanie, które jest poniżej „wykonania projektu instalacji 
oświetleniowej promieniowaniu, wraz z ich odpowiednim oznakowaniem, oraz sufitów podwieszonych”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry 
techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i 
instalacyjne, w pkt 149 otrzymują następujące brzmienie:  

149. Elektryczna w tym: 
- wykonania projektu nowej linii zasilającej tomografu od rozdzielni głównej 
budynku do tablicy rozdzielczej tomografu, przekrój i rodzaj kabla dobrać z obliczeń 
- wykonania tablicy rozdzielczej tomografu 
- wykonanie linii od tablicy rozdzielczej tomografu do generatora, przekrój i rodzaj 
kabla zgodnie z wymogami producenta tomografu 

 wykonania projektu instalacji zasilającej pozostałe urządzenia i instalacje wraz z 
wykonaniem gniazd elektrycznych. Ilość i lokalizacja gniazd do ustalania z 
Zamawiającym. 

 wykonania projektu instalacji oświetleniowej promieniowaniu, wraz z ich 
odpowiednim oznakowaniem, oraz sufitów podwieszonych 

 wykonania projektu instalacji lamp ostrzegających o promieniowaniu, wraz z ich 
odpowiednim oznakowaniem 

  wykonanie instalacji informatycznej i słaboprądowej z uwzględnieniem połączeń z 
istniejącym w szpitalu siecią intranetu,  wraz z lokalizacją gniazd. Ilość i lokalizacja 
gniazd do ustalania z Zamawiającym. 

TAK 

 
Pytanie 12. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 149 oraz 157 – Czy Zamawiający dopuści wykonanie linii zasilającej TK 

bezpośrednio ze stacji trafo znajdującej się obok parkingu przyszpitalnego? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 



4 
 

 
Pytanie 13. Dotyczy załącznika nr 6 projektu umowy, §7 ust. 1b – Z uwagi na szeroki zakres oraz i złożoność prac a także krótki 

termin realizacji i dużą wartość zamówienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej 
do 0,2%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary w §7 ust. 1b do 0,2%, jednakże dokonuje modyfikacji 
w/w paragrafu. Zapisy SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §7 ust. 1 otrzymują następujące 
brzmienie: 
Strony ustanawiają kary umowne: 

1.  W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary 
umowne:  

a)  w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z 
powodu okoliczności, za które odpowiada, niezależnie od czasu odstąpienia; 

b)  w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 1 ust. 11 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, co dotyczy również zwłoki w zainstalowaniu i 
uruchomieniu dostarczonego sprzętu i oprogramowania oraz przeszkoleniu pracowników Zamawiającego; 

c)  w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 pkt umowy tj. w przypadku braku reakcji serwisu, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; 

d) w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 umowy tj. w przypadku nie wykonania naprawy w terminie, za każde rozpoczęte kolejne 24 
godziny zwłoki; 

e) w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

f)    w wysokości 0,5% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 9 umowy, za każdy dzień zwłoki.  
 

Pytanie 14. Dotyczy załącznika nr 6 projektu umowy, §7 ust. 1c, d oraz f - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości 
kary umownej do 0,1%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary w §7 ust. 1c, d oraz f do 0,1%, jednakże dokonuje 
modyfikacji w/w paragrafu. Zapisy SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §7 ust. 1 otrzymują 
następujące brzmienie: 
Strony ustanawiają kary umowne: 

1.  W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary 
umowne:  

a)  w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z 
powodu okoliczności, za które odpowiada, niezależnie od czasu odstąpienia; 

b)  w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 1 ust. 11 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, co dotyczy również zwłoki w zainstalowaniu i 
uruchomieniu dostarczonego sprzętu i oprogramowania oraz przeszkoleniu pracowników Zamawiającego; 

c)  w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 pkt umowy tj. w przypadku braku reakcji serwisu, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; 

d) w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 umowy tj. w przypadku nie wykonania naprawy w terminie, za każde rozpoczęte kolejne 24 
godziny zwłoki; 

e) w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

f)    w wysokości 0,5% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 9 umowy, za każdy dzień zwłoki.  
 

Pytanie 15. Czy Zamawiający w ramach nowotworzonej pracowni tomografii będzie wymagał wykonania toalety dla pacjentów i 
toalety dla personelu oraz pomieszczenia socjalnego? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania pomieszczenia socjalnego, toalety dla pacjentów oraz toalety dla 
personelu. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz 
niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 146 otrzymują następujące brzmienie:  



5 
 

146 Zamawiający przeznacza na wykonanie pracowni tomografii komputerowej pomieszczenia 
znajdującej się na poziomie -1. Pomieszczenia mają łączną powierzchnię ok. 85  m2. 
Zamawiający oczekuje wykonania w ramach nowoutworzonej pracowni tomografii 
następujących pomieszczeń: 
- pomieszczenie tomografu 
- sterownia 
- pomieszczenie przygotowania pacjenta 
- kabina pacjenta 
- pokój opisów lekarskich 
- pomieszczenie socjalne 
- toaleta dla pacjentów 
- toaleta dla personelu. 
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszelkich prac, w tym projektowych (wstępnych i 
powykonawczych) jeśli są konieczne, związanych z zaadaptowaniem istniejących pomieszczeń 
i instalacji na potrzeby pracowni tomografii. Pomieszczenia i instalacje mają spełniać wszystkie 
obowiązujące przepisy prawa jak również spełniać wymogi producenta tomografu w zakresie 
prac jakie należy wykonać, aby możliwe było zainstalowanie i uruchomienie aparatu oraz 
bezpieczna praca na nim.  Zakres prac wymieniony poniżej ma charakter orientacyjny. 
Zamawiający zaleca Wykonawcom wykonanie wizji lokalnej w celu szczegółowego ustalanie 
prac, które należy wykonać w celu dostosowania pomieszczeń i instalacji Zamawiającego do 
obowiązujących przepisy prawa w zakresie pracowni tomografii oraz wytycznych 
instalacyjnych producenta proponowanego przez danego Wykonawcę tomografu.  

TAK 

 
Pytanie 16. Czy duplikator ma zostać podpięty sieciowo czy też bezpośrednio pod stację technika? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby duplikator był podpięty bezpośrednio pod stację technika. 
 

Pytanie 17. Załącznik nr 3, część 2, punkty od 148 do 155 – „W celu przyśpieszenia realizacji przedmiotu zamówienia wnosimy o 
ograniczenie dokumentacji projektowej stanowiącą podstawę do zgłoszenia inwestycji do Państwowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Poddębicach przez Zamawiającego do projektu ogólnobudowlanego, natomiast 
dokumentacja branżowa zostanie przekazana Zamawiającemu w formie dokumentacji powykonawczej.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 2 otrzymują 
następujące brzmienie:  
2. Dokumentacja Projektowo Budowlana w branżach w formie dokumentacji powykonawczej stanowiąca 
podstawę do zgłoszenia inwestycji do Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Poddębicach przez 
Zamawiającego 
 

Pytanie 18. Proszę o określenie jakiego typu jest strop nad pomieszczeniem TK i ściany pomieszczeń Sąsiadujących. 
Odpowiedź: Dokumentacja techniczna dostępna jest w siedzibie Zamawiającego.  
 

Pytanie 19. Czy Zamawiający posiada informację na temat warstw posadzie w obecnych pomieszczeniach przewidzianych dla 
TK? 
Odpowiedź: Dokumentacja techniczna dostępna jest w siedzibie Zamawiającego.  
 

Pytanie 20. Z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia oraz konieczność wykonania dokumentacji projektowej i uzyskania 
niezbędnych pozwoleń, zarówno przed rozpoczęciem prac, jak również po ich zakończeniu, wnosimy od wydłużenie 
czasu realizacji do pięciu miesięcy od podpisania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Zapisy SWZ w rozdziale IV otrzymują następujące brzmienie: 

   Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 5 miesięcy od podpisania umowy. 
 
Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty 
adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 5 otrzymują następujące brzmienie:  

5. Termin dostawy: 5 miesięcy od podpisania umowy TAK 
 

Zapisy SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §1 ust. 11 otrzymują następujące brzmienie: 
11. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu wraz z dokumentacją określoną w ust. 13 poniżej, jego 
instalacji, pierwszego przeszkolenia personelu Zamawiającego oraz uruchomienia sprzętu w terminie do 5 miesięcy 
od dnia podpisania umowy.  

Pytanie 21. Prosimy o jednoznaczne określenie czy zaprojektowanie i wykonanie instalacji gazów medycznych ma być 
elementem przedmiotu zamówienia. W przypadku potwierdzenia konieczności wykonania takiej instalacji prosimy o 



6 
 

wskazanie jakie gazy ma obejmować oraz podanie odległości do najbliższych punktów wpięcia w istniejącą 
instalację. Jednocześnie pragniemy zauważyć, że w przypadku okazjonalnego korzystania z gazów medycznych w 
czasie badań tomograficznych wykonanie instalacji jest nieuzasadnione ekonomicznie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie  jest konieczne zaprojektowanie i wykonanie instalacji gazów 
medycznych. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz 
niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 154 ulegają wykreśleniu:  

154. Projekt instalacji i przyłącza do sieci szpitalnej gazów medycznych tlen/spręż. pow/próżnia jeśli 
Wykonawca i Zlecający uznają je za konieczne 

TAK 

 
Pytanie 22. §9 ust. 3 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany 

do umowy w tym postanowieniu umownym poprzez wydłużenie terminu 24 godzin do minimum 48 godzin. 
(wskazane 24 godziny to bardzo krótki okres, gdzie zgodnie z przepisami RODO Administrator na wykonanie 
pewnych obowiązków ma 72 godziny). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 23. §10 ust. 4 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 
zmiany do umowy w tym postanowieniu poprzez wydłużenie okresu zgłoszenia Procesowi planowanego audytu i 
zmianę 7 dni na okres co najmniej 14 dni przed datą planowanego audytu (7 dni to dość krótki termin, owszem 
stosowany, ale jednak uwzględniając często napięte kalendarze, delegację określonych zadań, przygotowanie się 7 
dni może okazać się bardzo krótkim terminem). 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 24. §13 ust. 1 i 2 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
wprowadzenia zmiany do umowy poprzez usunięcie wskazanych w tych przepisach kar umownych, a jeżeli nie 
dopuszcza takiej możliwości usunięcia kar umownych to wnosimy o uwzględnienie wprowadzenia zmian do umowy 
w tym zakresie poprzez:  
a) wprowadzenie zmiany redakcyjnej w par. 13 ust. 1, z którego będzie w sposób jasny i precyzyjny wynikać, która 
kara (200 zł netto za każde naruszenie i za każdy dzień przekroczenia terminu powiadomienia) za które z naruszeń 
jest naliczana (czy za sam fakt naruszenia, czy za każdy dzień przekroczenia terminu, czy łącznie za fakt naruszenia i 
jednocześnie za każdy dzień przekroczenia terminu), dodanie iż dotyczy to przypadków zawinionych (zwłoki), oraz 
wprowadzenie zmiany w przedmiocie zmniejszenia kary umownej z kwoty 200 zł netto do kwoty 50 złotych.  
b) wprowadzenie zmian w zakresie par. 13 ust. 2 umowy poprzez wprowadzenie zamkniętego katalogu przypadków, 
kiedy Procesor może zostać obciążony wskazaną karą umowną, z dodaniem, iż dotyczy to zawinionych przypadków 
naruszenia, oraz wprowadzenie zmiany w przedmiocie zmniejszenia kary umownej z kwoty 300 zł netto do kwoty 50 
złotych. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 25. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 14 – Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji niniejszego punktu 
Zamawiający będzie wymagał dostarczenia przez Wykonawcę licencji na podłączenie nowego tomografu do systemu 
PACS/RIS.  
Odpowiedź: Zamawiający planuje wykorzystać posiadaną licencję. Nastąpi zatem wyłącznie rekonfiguracja i 
podłączenie na koszt Wykonawcy. Zamawiający posiada licencję RIS/PACS firmy Pixel Technology Sp. z o.o. z siedzibą 
w Łodzi.  
 

Pytanie 26. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 80 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne, spełniające wymogi 
Zamawiającego tj. UPS umożliwiający bezpieczne zamknięcie systemu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 80 otrzymują 
następujące brzmienie:  

80. UPS o pojemności wystarczającej do przynajmniej dwukrotnego prawidłowego wyłączenia  
instalacji Ct w przypadku zaniku zasilania 

TAK 

 
Pytanie 27. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 152 – Prosimy o wykreślenie niniejszego punktu. Włączenie adaptowanych 

pomieszczeń w system ochrony przeciwpożarowej Zamawiającego, wraz z instalacją nowych czujek i wpięciem ich 
do istniejącej centrali ppoż zgodnie z prawem nie wymaga wykonania projektu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 152 ulegają 
wykreśleniu:  



7 
 

152. Projekt ochrony ppoż w tym: 
1. wykonanie dokumentacji ewakuacji 
2. wykonanie planu czujek alarmowych i przyłącza do centrali ppoż 
3. planu rozmieszczenia i ustalenia niezbędnej ilości i rodzaju podręcznego sprzętu 

gaśniczego 
4. Projekt zatwierdzony przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń ppoż 

 

TAK 

 
 

Pytanie 28. Dot. pkt. 32 Załącznika nr 3 do SWZ 
32. Kamera zintegrowana z gantry do obserwacji zachowań pacjenta Tak  

Tak sformułowany punkt uniemożliwia złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 
Rozwiązanie kamery zintegrowanej z gantry do obserwacji pacjenta, która jest bezwględnie wymagana przez 
Zamawiającego jest to rozwiązanie charakterystyczne dla tomografów firmy Siemens. Żaden tomograf naszej firmy 
nie posiada takiej funkcjonalności. Dlatego wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania kamery montowanej 
w pracowni TK z funkcją zbliżania widoku umożliwiającej obserwację zachowań pacjenta i zmianę ww. parametru w 
sposób przedstawiony poniżej: 

32. Kamera zintegrowana z gantry lub kamera montowana w pomieszczeniu gantry z 
funkcją zbliżania widoku do obserwacji zachowań pacjenta 

Tak  

Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 29.02.2024 r. dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry techniczno 
– użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne w zakresie 
pkt. 32.  
 

Pytanie 29. Dot. pkt. 39 Załącznika nr 3 do SWZ 
39. Ilość nastaw napięcia anodowego min. 5 Tak/ podać 

 
Punktacja: 
≥ 8 – 20 pkt 
< 8 – 0 pkt 

 

Tak sformułowany parametr uniemożliwia złożenie naszej firmie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Wykazu wzorcowych procedur radiologicznych z zakresu radiologii – diagnostyki obrazowej i radiologii zabiegowej 
opublikowany w Obwieszeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2015 r.  przewiduje stosowanie w badaniach 
tomografii komputerowej zakres napięć lampy rtg z rzędu: 80, 100, 120, 140 kV. Wytyczne procedur wzorcowych 
powinny być stosowane przez wszystkie pracownie tomografii komputerowej. W związku z tym wymaganie innego 
większej liczby napięć niż 4 jest niezasadne i ma na celu jedynie ograniczenie konkurencji.  
Dlatego wnosimy o rezygnację z punktowania tego parametru i dopuszczenie zaoferowania tomografu 
komputerowego umożliwiającego skanowanie z użyciem 4 nastaw napięcia lampy zgodnie z wytycznymi procedur 
wzorcowych dot. zakresu tomografii komputerowej co umożliwi Odwołującemu złożenie ważnej i konkurencyjnej 
oferty.   Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  

  Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 30. Dot. pkt. 56 Załącznika nr 3 do SWZ 
55. Możliwość wykonywania skanu aksjalnego z gantry pochylanym w zakresie min. 

±25o  
Tak  

56. Możliwość wykonywania skanu spiralnego z gantry pochylanym w zakresie min. 
±25o  

Tak  

Tak sformułowane parametry uniemożliwiają nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że obecne technologie stosowane w tomografii komputerowej pozwalają 
uzyskać obrazy przekrojów pod dowolnym kątem nachylenia płaszczyzny skanowania bez potrzeby fizycznego 
pochylania gantry, co upraszcza i oszczędza czas badania a poza tym zapewnia zdecydowanie wyższy komfort 
badań pacjenta bez uszczerbku na jakości badań. Na potwierdzenie tego z powodzeniem stosowane topowe 
modele tomografów firmy Siemens czy GE Healthcare również nie posiadają funkcji fizycznego pochylania gantry.  
Dodatkowo zgodnie obowiązującymi z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia opublikowanymi w wykazie wzorcowych 
procedur radiologicznych z zakresu radiologii – diagnostyki obrazowej i radiologii zabiegowej jest zapisane, że nie 
jest konieczne stosowanie fizycznego pochylania gantry, tak jak to jest wskazane nie tylko jak w poniższym 
przykładzie dla podstawowej procedury diagnostyki głowy, ale również wszystkich innych rodzajów badań:  
Pozycja 193. TK, głowa, bez wzmocnienia kontrastowego (6.209) – strona nr 762 Dziennika Urzędowego Ministra 
Zdrowia Poz. 78 z dnia 10 listopada 2015 r. dopuszcza skanowanie bez fizycznego pochylania gantry o ile tomograf 
posiada funkcję skanowania w niepełnym zakresie kątowym. 



8 
 

 
Tomograf który chcemy zaoferować posiada funkcję „Organ Dose Modulation” która umożliwia skanowanie z 
wyłączeniem promieniowania podczas obrotu lampy rtg w celu ochrony i nienaświetlania organów wrażliwych. 
Dodatkowo kolimator wiązki promieniowania oferowanego przez naszą firmę tomografu jest dynamiczny i 
ogranicza wiązkę promieniowania w osi Z podczas skanu spiralnego tylko do niezbędnej płaszczyzny na końcach 
zakresu skanu. 

Dlatego aby umożliwić nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty, wnosimy o dopuszczenie systemu 
pozwalającego na wykonywania skanu aksjalnego i spiralnego bez pochylania gantry oraz umożliwiającego 
wykonanie rekonstrukcji obrazów pod dowolnym kątem w zakresie ±30o , co zapewnia ten sam efekt kliniczny 
badania. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 31. Dot. pkt. 63 Załącznika nr 3 do SWZ 
63. Tomograf komputerowy wyposażony w zestaw automatycznie generowanych 

rekonstrukcji poszczególnych anatomii w zakresie badań ortopedycznych żeber i 
kręgosłupa 

Tak, podać  

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Wymagane oprogramowanie jest charakterystyczne dla opisowych stacji lekarskich i używane przez  lekarza 
radiologa w procesie opisu badania. Zwracamy uwagę, iż funkcjonalności te są rozwiązaniami ułatwiającymi proces 
stawiania diagnozy, a nie przeprowadzania badania. Zatem powinny one być na stacji postprocessingowej, a nie na 
konsoli operatorskiej. Technik nigdy nie przegląda pod kątem zmian wykonanych badań, a jedynie czasami 
sprawdza poprawność wykonanych rekonstrukcji. Przepisy prawa jasno określają parametry stacji lekarskich 
(szczególnie rozdzielczość i jasność monitorów) oraz warunki środowiskowe dla pomieszczenia, w którym dokonuje 
się procesu diagnozy, a te znacznie odbiegają od parametrów monitorów oraz warunków panujących w sterowni 
TK. Dodatkowo Zamawiający wymaga funkcjonalności rekonstrukcji żeber która nie jest w ofercie naszej firmy, w 
związku z tym uniemożliwia na złożenie ważnej oferty. Z klinicznego punktu widzenia automatyczna rekonstrukcja 
kręgosłupa jest wielokrotnie częściej potrzebna i wymagana niż rekonstrukcja żeber. Dlatego w celu zachowania 
konkurencyjności postępowania wnosimy o rozdzielenie tego wymagania na dwa oddzielne parametry z 
możliwością dostarczenia ich na serwerze aplikacyjnym lub stacji lekarskiej. Dlatego aby umożliwić nam złożenie 
konkurencyjnej oferty, wnosimy o zmianę ww. parametru w sposób przedstawiony poniżej: 

63. Tomograf komputerowy wyposażony w zestaw automatycznie generowanych 
rekonstrukcji poszczególnych anatomii w zakresie badań ortopedycznych 
kręgosłupa lub oprogramowanie stacji  lekarskiej umożliwiające generowanych 
rekonstrukcji poszczególnych anatomii w zakresie badań ortopedycznych 
kręgosłupa. 

Tak, podać  

63.1 Tomograf komputerowy wyposażony w zestaw automatycznie generowanych 
rekonstrukcji poszczególnych anatomii w zakresie badań ortopedycznych żeber 
lub oprogramowanie stacji  lekarskiej umożliwiające generowanych rekonstrukcji 
poszczególnych anatomii w zakresie badań ortopedycznych żeber. 

Tak/Nie, podać 
Punktacja: 
Tak – 5 pkt 
Nie – 0 pkt 

 

Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 29.02.2024 r. dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry techniczno 
– użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne w zakresie 
pkt. 63 oraz dodał pkt. 63.1.  
 

Pytanie 32. Dot. pkt. 62 Załącznika nr 3 do SWZ 
62. Algorytmy sztucznej inteligencji umożliwiający automatyczny dobór protokołów 

badania w oparciu o komunikacje z obsługą tomografu w postaci indywidualnej 
charakterystyki pacjenta, dobierając optymalną kombinację parametrów 
akwizycji, rekonstrukcji i czasu badania 

Tak, podać  



9 
 

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
W naszej ocenie rozwiązane opisane w literacki sposób jest niczym innym jak ustawieniem przez tomograf parametrów 
skanowania na podstawie danych pacjenta, które zapisane są (bądź nie i wówczas takowe rozwiązanie nie działa) w systemie 
RIS. Wszystkie tomografy posiadają opcję automatycznego doboru protokołów, poprzez wybranie obszaru anatomicznego, w 
którym to są zaszyte parametry akwizycji, rekonstrukcję i czas badania – parametr, który należy ustawić to zakres 
skanowania, ale ten nie jest wymieniony w wymogu. Dla równego i uczciwego traktowania potencjalnych wykonawców oraz 
dla umożliwienia nam złożenia ważnej i konkurencyjnej oferty wnosimy o usuniecie tego parametru w całości ze specyfikacji. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 29.02.2024 r. dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – 
użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne w zakresie pkt. 62. 

 
Pytanie 33. Dot. pkt. 88 Załącznika nr 3 do SWZ 

88. Automatyczny dobór współczynnika pitch w celu osiągnięcia wybranego przez 
użytkownika pokrycia i czasu skanowania, utrzymując wybraną grubość warstwy 
oraz jakość obrazu. 

Tak  

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
W rozwiązaniu tomografu który chcemy zaoferować wartości współczynnika pitch są ustawiane pod kątem jak najwyższej 
jakości obrazowania dla danej grubości warstwy i są automatycznie dobierane poprzez wybór pokrycia anatomicznego 
detektora, szybkości skanowania i czasu obrotu. Przewagą naszego rozwiązania nad opisaną w specyfikacji jest ciągła 
gwarancja najwyższej jakości obrazu przy zadanym pokryciu, a nie utrata jakości obrazu dla dłuższego pokrycia jak to jest 
opisane przez Zamawiającego. Dla równego i uczciwego traktowania potencjalnych wykonawców oraz dla umożliwienia nam 
złożenia ważnej i konkurencyjnej oferty wnosimy o dopuszczenie opisanego rozwiązania jako równoważnego. 
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 29.02.2024 r. dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – 
użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne w zakresie pkt. 88. 

 
Pytanie 34. Dot. pkt. 64 Załącznika nr 3 do SWZ 
64. Tomograf komputerowy wyposażony w zestaw automatycznie generowanych 

rekonstrukcji poszczególnych anatomii w zakresie badań neurologicznych, 
automatyczne generowanie map perfuzji 

Tak, podać  

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Wymagane oprogramowanie jest charakterystyczne dla opisowych stacji lekarskich i używane przez lekarza radiologa w 
procesie opisu badania. Zwracamy uwagę, iż funkcjonalności te są rozwiązaniami ułatwiającymi proces stawiania diagnozy, a 
nie przeprowadzania badania. Zatem powinny one być na stacji postprocessingowej, a nie na konsoli operatorskiej. Technik 
nigdy nie przegląda pod kątem zmian wykonanych badań, a jedynie czasami sprawdza poprawność wykonanych 
rekonstrukcji. Przepisy prawa jasno określają parametry stacji lekarskich (szczególnie rozdzielczość i jasność monitorów) oraz 
warunki środowiskowe dla pomieszczenia, w którym dokonuje się procesu diagnozy, a te znacznie odbiegają od parametrów 
monitorów oraz warunków panujących w sterowni TK.  
Dlatego w celu zachowania konkurencyjności postępowania wnosimy o umożliwienie nam dostarczenia oprogramowania 
umożliwiającego generowanie rekonstrukcji poszczególnych anatomii w zakresie badań neurologicznych oraz automatyczne 
generowanie map perfuzji na serwerze aplikacyjnym lub stacji lekarskiej.  
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 29.02.2024 r. dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – 
użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne w zakresie pkt. 64. 

 
Pytanie 35. Dot. pkt. 67 Załącznika nr 3 do SWZ 

67. Niskodawkowy, iteracyjny algorytm rekonstrukcji                              wielokrotnym 
przetwarzaniem w obszarze danych surowych (RAW) i w obszarze obrazu, 
umożliwiający redukcję dawki o co najmniej 60% w relacji do standardowej 
metody FBP, potwierdzona klinicznie 

Tak  

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej oferty.  
Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż wartości redukcji dawki na poziomie 50-60% są charakterystyczne dla rozwiązań 16 
rzędowych. Obecnie wszyscy producenci tomografów posiadają w swojej ofercie algorytmy redukujące dawkę o min. 80%: 
Canon ADIR 3D – 80%, Siemens ADMIRE – 85%, GE ASIR-V 82%, Philips IMR – 80%. Im wyższa skuteczność iteracyjnego 
algorytmu rekonstrukcji tym mniejsze narażenie pacjenta na promieniowanie, dlatego Zamawiający powinien z 
zachowaniem należytej staranności wymagać lepszego, aczkolwiek dostępnego dla wszystkich potencjalnych wykonawców 
rozwiązania. 
W związku z powyższym i w celu zachowania konkurencyjności postępowania wnosi o zmianę brzmienia tego parametru na: 

67. Niskodawkowy, iteracyjny algorytm rekonstrukcji                              wielokrotnym 
przetwarzaniem w obszarze danych surowych (RAW) i w obszarze obrazu, 
umożliwiający redukcję dawki o co najmniej 80% w relacji do standardowej 
metody FBP, potwierdzona klinicznie 

Tak  

Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  



10 
 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 36. Dot. pkt. 72 Załącznika nr 3 do SWZ 
72. Konsola operatorska z min. dwoma kolorowymi monitorami z aktywną matrycą 

ciekłokrystaliczną typu Flat, spełniające wymogi aktualnego Rozp. Ministra Zdrowia 
dotyczące monitorów przeglądowych m.in.:  
- przekątna min. 24” 
- rozdzielczość min. 1 Mpx 

Tak/ podać 
 
Punktacja: 
≥ 30” – 10 pkt 
< 30” – 0 pkt 
 

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Tomograf który chcemy zaoferować posiada w konsolę tomografu wyposażoną w 2 kolorowe monitory o przekątnej 19” z 
aktywną matrycą ciekłokrystaliczną typu Flat, spełniające wymogi aktualnego Rozp. Ministra Zdrowia dotyczące monitorów 
przeglądowych. Konsola wyposażona w 2 monitory o przekątnej 19” jest w zupełności wystarczająca do przeprowadzenia 
badań z należytym komfortem pracy technika.  
Dodatkowo Zamawiający ustawił kryteria punktacji nie możliwe do spełnienia przez żadnego producenta tomografii 
komputerowej na rynku, dlatego Zamawiający powinien zrezygnować z tego kryterium. 
Dla równego i uczciwego traktowania potencjalnych wykonawców oraz dla umożliwienia nam złożenia ważnej i 
konkurencyjnej oferty wnosimy o dopuszczenie opisanego rozwiązania jako równoważnego. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 37. Dot. pkt. 90 Załącznika nr 3 do SWZ 
90. Automatyczne, bez udziału operatora, etykietowanie kręgów i ustawienie płaszczyzn 

rekonstrukcji kręgów w badaniach kręgosłupa 
Tak 

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Wymagane oprogramowanie jest charakterystyczne dla opisowych stacji lekarskich i używane przez  lekarza radiologa w 
procesie opisu badania. Zwracamy uwagę, iż funkcjonalności te są rozwiązaniami ułatwiającymi proces stawiania diagnozy, a 
nie przeprowadzania badania. Zatem powinny one być na stacji postprocessingowej, a nie na konsoli operatorskiej. Technik 
nigdy nie przegląda pod kątem zmian wykonanych badań, a jedynie czasami sprawdza poprawność wykonanych 
rekonstrukcji. Przepisy prawa jasno określają parametry stacji lekarskich (szczególnie rozdzielczość i jasność monitorów) oraz 
warunki środowiskowe dla pomieszczenia, w którym dokonuje się procesu diagnozy, a te znacznie odbiegają od parametrów 
monitorów oraz warunków panujących w sterowni TK. 
Dlatego w celu zapewnienia konkurencyjności postępowania wnosimy o umożliwienie i traktowanie jak rozwiązanie 
równoważne dostarczenia ww. oprogramowania na stacji lekarskiej lub serwerze aplikacyjnym. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 38. Dot. pkt. 91 Załącznika nr 3 do SWZ 

91. Automatyczny, na bieżąco dobór napięcia anodowego w protokołach badań w zależności od 
rodzaju badania 

Tak 

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Tomograf który chcemy zaoferować wyposażony jest w rozbudowaną gamę protokołów badań wszystkich anatomii z 
możliwością ich modyfikacji i zapisu, każdy z protokołów ma odpowiednio zdefiniowane poziomy napięcia co pozwala bez 
ograniczeń na wykonywanie badań wszystkich rodzajów anatomii dobranych do pacjenta bez konieczności automatycznej 
regulacji napięcia.  
Dlatego w celu zachowania konkurencyjności postępowania i w celu umożliwienia złożenia ważnej ofert  wnosimy o 
dopuszczenie tomografu bez automatycznego doboru napięcia anody lampy.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 39. Dot. pkt. 92 Załącznika nr 3 do SWZ 

92. Oprogramowanie umożliwiające neurologiczną ocenę unaczynienia typu Neuro DSA (cyfrowa 
angiografia subtrakcyjna), ocenę naczyń układu nerwowego z usuniętym obrazem kości 

Tak 

Tak sformułowany parametr uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Tomograf który pragniemy zaoferować posiad na konsoli operatora oprogramowanie niezbędne do wykonywania badań 
angiograficznych. Natomiast wymagane oprogramowanie do oceny naczyń jest typowym oprogramowanie diagnostycznym 
stacji lekarskiej. Dlatego w celu zachowania konkurencyjności postępowania i w celu umożliwienia złożenia ważnej ofert 
wnosimy o dopuszczenie zaoferowania równoważnego rozwiązania w postaci oprogramowania na stacji lekarskiej lub 



11 
 

serwerze aplikacyjnym rozwiązania służącego do oceny unaczynienia typu Neuro DSA i umożliwiającego ocenę układu 
nerwowego z usuniętym obrazem kości.  
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 29.02.2024 r. dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – 
użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w zakresie pkt. 92. 

 
Pytanie 40. Dot. pkt. 96 Załącznika nr 3 do SWZ 

96. Automatyczne, bez udziału operatora, etykietowanie żeber z rozłożeniem ich na płaszczyźnie 
w badaniach klatki piersiowej 

Tak 

Tak sformułowany parametr uniemożliwia złożenie Odwołującemu ważnej i konkurencyjnej oferty.  
Żaden z tomografów z oferty Odwołującego nie jest wyposażony w oprogramowanie spełniające powyższy parametr. 
Dlatego w celu umożliwienia Odwołującemu złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty proponujemy modyfikację tego 
parametru zgodnie z poniższą propozycją uwzględniającą premiowanie punktami za dostarczenie takiego rozwiązania: 

96. Automatyczne, bez udziału operatora, etykietowanie żeber z rozłożeniem ich na płaszczyźnie 
w badaniach klatki piersiowej 

Tak/Nie 
Punktacja: 

Tak – 5pkt, Nie – 0 pkt 
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 29.02.2024 r. dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – 
użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne w zakresie pkt. 96. 

 
Pytanie 41. Dot. pkt. 14 Załącznika nr 3 do SWZ 

14. Integracja sprzętu i oprogramowania dostarczonego w postępowaniu ze szpitalnym systemem 
informatycznym RIS oraz szpitalnym systemem PACS 

Tak 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada niezbędne licencje do podłączenia tomografu komputerowego oraz serwera 
aplikacyjnego do ww. systemów oraz o informację kto jest dostawcą tych systemów.  
Odpowiedź: Zamawiający planuje wykorzystać posiadaną licencję. Nastąpi zatem wyłącznie rekonfiguracja i podłączenie na 
koszt Wykonawcy. Zamawiający posiada licencję RIS/PACS firmy Pixel Technology Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi.  

 
Pytanie 42. Dot. pkt. 22 Załącznika nr 3 do SWZ 

22. Bezpłatna aktualizacja oprogramowania w trakcie całego okresu eksploatacji TAK 
Wnosimy o dopuszczenie zaoferowania bezpłatnych aktualizacji oprogramowania w trakcie całego okresu eksploatacji pod 
warunkiem objęcia go autoryzowanym serwisem naszej firmy, gdyż tylko i wyłącznie wtedy możemy odpowiadać za 
czynności obsługowe podjęte przy aparacie w tym aktualizacje oprogramowania. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na 
złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednakże w związku z odpowiedzią na pytanie nr 82  zapisy SWZ w Załączniku 
nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – 
montażowe i instalacyjne, w pkt 22 otrzymują następujące brzmienie:  

22. Bezpłatna aktualizacja oprogramowania w trakcie całego okresu min. 10 lat eksploatacji 
wliczona w cenę 

TAK 

 
Pytanie 43. Dot. pkt. 29 Załącznika nr 3 do SWZ 

29. Udźwig stołu pacjenta min. 300 kg Tak 
Wnosimy o możliwość zaoferowania tomografu komputerowego wyposażonego w stół o nośności 227kg. Taki udźwig stołu 
jest wystarczający do wykonywania badań praktycznie całej populacji pacjentów. Mając na uwadze, że Zamawiający wymaga 
gantry o średnicy minimalnej 70cm, co już stanowi duże ograniczenie dla pacjentów bariatrycznych i na pewno uniemożliwi 
badania pacjentów o wadze większej niż 200 kg ze względu na ograniczenia gabarytowe wymaganego otworu gantry. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 44. Dot. pkt. 31 Załącznika nr 3 do SWZ 

31. Wskaźnik informujący pacjenta o konieczności wstrzymania oddechu i możliwości 
wypuszczenia powietrza 

Tak 

Wnosimy o rozszerzenie wymagania o wskaźniki z licznikiem czasu wstrzymania oddechu w postaci cyfrowej i punktowanie 
takiego zdecydowani nowocześniejszego rozwiązania. Licznik czasu wyświetlający sekundy koniecznego czasu wstrzymania 
oddechu jednoznacznie pomagają każdemu pacjentowi ocenić pozostały czas. Dlatego w celu zachowania konkurencyjności 
postępowania wnosimy o modyfikacje tego parametru zgodnie z poniższą propozycją. 

31. Wskaźnik informujący pacjenta o konieczności wstrzymania oddechu i możliwości 
wypuszczenia powietrza 

Tak 
Wskaźniki z licznikami czasu 
w postaci cyfrowej – 5 pkt 

Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zaproponowanego wskaźnika z licznikami czasu w postaci cyfrowej, ale 
nie wymaga i nie przewiduje przyznawania dodatkowych punktów w zakresie tego parametru. Zapisy SWZ pozostają bez 
zmian. 

 



12 
 

Pytanie 45. Dot. pkt. 36 Załącznika nr 3 do SWZ 
36. Rzeczywista moc generatora przy skanie jednoenergetycznym  ≥ 72 kW Tak/ podać 

 
Punktacja: 
≥ 75 kW – 10 pkt 
  < 75 kW – 0 pkt 

Tak sformułowana punktacja parametru ma na celu jedynie ograniczenie konkurencji i faworyzowanie rozwiązań tomografu 
firmy Siemens. Różnica 3kW mocy, pomiędzy 75kW a 72 kW nie zmienia praktycznie nic w jakości obrazowania, a każdy 
producent dobiera moc generatora do przyjętych założeń projektowych które na cellu mają jak najlepszą jakość obrazowania 
a nie maksymalną moc. Dlatego wnosimy o rezygnację z punktowania tego parametru tak by postępowanie było 
konkurencyjne dla wszystkich oferentów.  
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 46. Dot. pkt. 37 Załącznika nr 3 do SWZ 

37. Minimalne napięcie anody, możliwe do zastosowania                    w protokołach badań ≤ 80 
kV 

Tak/ podać 
 

Punktacja: 
≤ 70 kV – 20 pkt 
 > 70 kV – 0 pkt 

Po raz kolejny tak sformułowana punktacja parametru ma na celu jedynie ograniczenie konkurencji i faworyzowanie 
rozwiązań tomografu firmy Siemens. Punktacja napięcia 70KV jest niezasadna, gdyż takie napięcie jest zazwyczaj pożądane 
w placówkach pediatrycznych do badań bardzo małych dzieci. W przypadku placówki Zamawiającego takie badania, jeśli w 
ogóle to będą raczej rzadkością. Dodatkowo zgodnie obowiązującymi z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia opublikowanymi w 
wykazie wzorcowych procedur radiologicznych z zakresu radiologii – diagnostyki obrazowej i radiologii zabiegowej jest 
jednoznacznie określony szereg napięć stosowanych w tych procedurach i obejmuje: 80, 100, 120 oraz 140 kV.  
Dlatego wnosimy o rezygnację z punktowania tego parametru tak by postępowanie było konkurencyjne dla wszystkich 
oferentów. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 47. Dot. pkt. 42 Załącznika nr 3 do SWZ 

42. Niskodawkowe protokoły umożliwiające wykonywanie badań przy niskich nastawach 
napięcia 70 kV i jednocześnie wysokich prądach ≥ 800 mA 

Tak/Nie podać 
 

Punktacja: 
Tak – 20 pkt 
Nie – 0 pkt 

Tomograf, który chcemy zaoferować ma z definicji wszystkie protokoły niskodawkowe, pomimo tego że nie posiada napięcia 
skanowania 70kV. Poza tym tak sformułowany parametr przeczy logice, gdyż o ile zrozumiałe może być wymaganie niskiego 
napięcia 70kV to jednocześnie wymaganie wysokiego prądu oznacza wymaganie dużej dawki, która jest wprost 
proporcjonalna do iloczynu prądu i napięcia. Tym samy Zamawiający z wymagania niskodawkowego protokołu tak 
postawionymi parametrami domaga się dostarczenia wręcz przeciwnego efektu. Dlatego mając na uwadze dobro pacjenta 
wnosimy o wykreślenie tego wymagania jako nie mające logicznego uzasadnienia.     
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 48. Dot. pkt. 45 Załącznika nr 3 do SWZ 

45. Szybkość chłodzenia lampy  min. 1,0  MHU/min Tak/ podać 
 

Punktacja: 
≥ 1,7  MHU/min – 10 pkt 
< 1,7  MHU/min – 0 pkt 

Po raz kolejny zwracamy uwagę Zamawiającego, że parametry lampy, generatora, detektora itd. są dobierane przez 
konstruktorów aparatów tak by zapewnić jak najlepszą jakość obrazowania i jednocześnie zapewnić bezprzerwową pracę 
aparatu. Tomograf który chcemy zaoferować z powodzeniem jest w stanie badać bez przerwy wszystkie typy badań 
pacjentów bez potrzeby przerwy na chłodzenie lampy, co zapewni płynną pracę pracowni. Tak sformułowana punktacja jest 
dyskryminująca, dlatego wnosimy o jej usunięcie.   
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
 



13 
 

Pytanie 49. Dot. pkt. 46 Załącznika nr 3 do SWZ 
46. Grubość najcieńszej dostępnej warstwy w akwizycji wielowarstwowej ≤ 0,65 mm Tak/ podać 

 
Punktacja: 

≤ 0,60 mm – 10 pkt 
> 0,60 mm – 0 pkt 

Po raz kolejny zwracamy uwagę Zamawiającego, że parametry lampy, generatora, detektora itd. są dobierane przez 
konstruktorów aparatów tak by zapewnić jak najlepszą jakość obrazowania. Tomograf który chcemy zaoferować ma 
najwyższą w tej klasie aparatów rozdzielczość przestrzenną uwzględniając w tym aparaty o cieńszej warstwie skanowania 
oferowane przez firmy konkurencyjne. Tak sformułowana punktacja jest dyskryminująca i ma jedynie na celu ograniczenie 
konkurencji, dlatego wnosimy o jej usunięcie.   
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 50. Dot. pkt. 48 Załącznika nr 3 do SWZ 

48. Dodatkowy filtr cynowy dedykowany do eliminacji promieniowania o niższych od 
wykorzystywanych energiach do ograniczenia dawki promieniowania i optymalnej jakości 
obrazów 

Tak/Nie podać 
 

Punktacja: 
Tak - 10 pkt 
Nie - 0 pkt 

Tomograf który chcemy zaoferować jest wyposażony w kolimator lampy rtg zintegrowany z zestawem filtrów typu „bow-tie”, 
które służą do eliminacji promieniowania o niższych od wykorzystywanych energiach do ograniczenia dawki promieniowania 
i optymalnej jakości obrazów. Dlatego zwracamy się do Zamawiającego o potraktowanie tego rozwiązania jako równoważne i 
promowanie punktacją. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 51. Dot. pkt. 52 Załącznika nr 3 do SWZ 

52. Zakres badania spiralnego bez konieczności repozycjonowania pacjenta ≥ 190 cm Tak/ podać 
 

Punktacja: 
≥ 200 cm – 10 pkt 
< 200 cm – 0 pkt 

Wnosimy o dopuszczenie i traktowanie jako rozwiązanie równoważne tomografu, którego zakres badania spiralnego bez 
konieczności repozycjonowania pacjenta jest równy 189 cm. Jeden centymetr nie ma wpływu na diagnostykę pacjentów, 
szczególnie że badań o wymaganym przez Zamawiającego zakresie się praktycznie nie wykonuje. Tak sformułowane 
wymaganie ma za zadanie jedynie ograniczeni konkurencji. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 52. Dot. pkt. 70 Załącznika nr 3 do SWZ 

70. Iteracyjny algorytm do redukcji zniekształceń od elementów metalowych we wszystkich 
obszarach ciała działający selektywnie w zależności o wyboru dokonanego przez obsługę 

Tak 

Wnosimy o dopuszczenie i traktowanie jako rozwiązanie równoważne tomografu wyposażonego w oprogramowanie 
SmartMAR służące do redukcji zniekształceń od elementów metalowych we wszystkich obszarach ciała działający 
selektywnie w zależności o wyboru dokonanego przez obsługę. Oprogramowanie to współpracuje jednocześnie z 
algorytmem iteracyjnym. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 53. Dot. pkt. 73, 74 Załącznika nr 3 do SWZ 

73. Możliwość wykorzystania np. tabletu do podglądu akwizycji i rekonstrukcji badań Tak/Nie podać 
 

Punktacja: 
Tak - 10 pkt 
Nie - 0 pkt 



14 
 

74. Możliwość uruchomienia, w specyficznych przypadkach, badania z dowolnego miejsca 
spoza gantry tomografu i konsoli operatora 

Tak/Nie podać 
 

Punktacja: 
Tak - 10 pkt 
Nie - 0 pkt 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż przepisy prawne jasno regulują kwestię wykonania badania TK oraz minimalnych 
parametrów monitorów, które mogą być wykorzystywane. Tak więc wykorzystywanie tabletów do podglądu akwizycji jest 
wątpliwe. Procedury wzorcowe natomiast jasno mówią o ciągłym kontakcie pomiędzy obsługą pracowni a pacjentem. 
Również przepisy określające minimalne parametry stacji akwizycyjnej nie dopuszczają możliwości wykorzystania tabletu. 
W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tych parametrów w całości. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 54. Dot. pkt. 79,80,81 sekcji VII UPS Załącznika nr 3 do SWZ. Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż samo podtrzymanie napięcia 

konsoli operatorskiej niewiele da, gdyż po spadku napięcia nie dociera sygnał z gantry tomografu co uniemożliwia kontrolę 
parametrów podsystemu, a nagłe zatrzymanie lampy RTG oraz impulsowe odcięcie detektorów grozi ich uszkodzeniem. 
Naprawa tych układów pochłonie kilkaset tysięcy złotych. Z tego też powodu najnowsze systemy UPS podtrzymują nie tylko 
napięcie konsoli operatorskiej, ale umożliwiają bezpieczne wyhamowanie lampy RTG oraz wychłodzenie detektora. W 
związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje dostarczenia UPSa o opisanych powyżej 
funkcjonalnościach. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 55. Dot. pkt. 112 Załącznika nr 3 do SWZ 

112. Rekonstrukcje 3D typu Cinematic Rendering, bazujące na dokładnej fizycznej symulacji 
oddziaływania światła z materią, realizujące fotorealistyczny rendering kształtów z 
uwzględnieniem rozpraszania fotonów światła, propagacji światła, interakcji światła z 
materią, głębokości (cieni), możliwe do otrzymania dla każdego badania CT, MR w formacie 
DICOM dostępnego na serwerze aplikacyjnym. 
Technika stosująca: 
 oświetlanie każdego piksela bardzo dużą ilością źródeł światła z dowolnego kierunku,  

 rozpraszanie/pochłanianie fotonów,  

 użycie algorytmów numerycznych MonteCarlo. 
 

Tak/Nie  
 

Punktacja: 
Tak – 10 pkt 
Nie – 0 pkt 

Wnosimy o dopuszczenie i traktowanie jako rozwiązanie równoważne oprogramowania Volume Illumination bazującego na 
dokładnej fizycznej symulacji oddziaływania światła z materią, realizujące fotorealistyczny rendering kształtów z 
uwzględnieniem rozpraszania fotonów światła, propagacji światła, interakcji światła z materią, głębokości (cieni), możliwe do 
otrzymania dla każdego badania CT, MR w formacie DICOM dostępnego na serwerze aplikacyjnym. 
Technika stosująca: 
• oświetlanie każdego piksela bardzo dużą ilością źródeł światła z dowolnego kierunku,  
• rozpraszanie/pochłanianie fotonów 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 56. Dot. pkt. 119 Załącznika nr 3 do SWZ 
119. 

Automatyczne numerowanie kręgów kręgosłupa w badaniach CT, MR odcinkowych jak i 
całego kręgosłupa. Oprogramowanie bazujące na algorytmach AI. 

Tak/Nie  
Punktacja: 
Tak – 5 pkt 
Nie – 0 pkt 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż przedmiotem postępowania jest tomograf CT więc wymaganie funkcjonalności dot. 
badań rezonansu magnetycznego jest nieadekwatne. Dlatego wnosimy o wykreślenie wymagania dot. badań MR i 
pozostawienie jedynie CT. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 



15 
 

 
Pytanie 57. Dot. pkt. 121 Załącznika nr 3 do SWZ 

121. 

Automatyczne oznaczanie kręgów kręgosłupa w badaniach PET. 
Podstawowa ocena badań PET, wyznaczanie wychwytu SUV w ramach zadanego obszaru 
zainteresowania ROI. 

Tak/Nie  
Punktacja: 
Tak – 5 pkt 
Nie – 0 pkt 

Ponownie zwracamy uwagę Zamawiającego, iż przedmiotem postępowania jest tomograf CT więc wymaganie 
funkcjonalności dot. badań wykonanych za pomocą tomografu pozytronowego PET jest nieadekwatne. Dodatkowo jest 
bardzo mało prawdopodobne, żeby w najbliższej 10-latce Zamawiający pozyskała takiej klasy sprzęt wykorzystywany przez 
wyspecjalizowane ośrodki onkologiczne. Dlatego wnosimy o wykreślenie w całości tego wymagania. Tak sformułowane 
wymaganie ma jedynie na celu ograniczenie konkurencji. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 58. Dot. pkt. 122 Załącznika nr 3 do SWZ 
122. 

Ocena badań MR: serii morfologicznych, dynamicznych, map perfuzyjnych.  
Automatyczna rejestracja/synchronizacja serii MR z badaniami CT. Fuzja badań CT/MR. 

Tak/Nie  
Punktacja: 
Tak – 5 pkt 
Nie – 0 pkt 

Ponownie zwracamy uwagę Zamawiającego, iż przedmiotem postępowania jest tomograf CT więc wymaganie 
funkcjonalności dot. badań rezonansu magnetycznego jest nieadekwatne. Dlatego wnosimy o wykreślenie w całości tego 
wymagania. Tak sformułowane wymaganie ma jedynie na celu ograniczenie konkurencji. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 59. Dot. pkt. 140 Załącznika nr 3 do SWZ 

131. Aplikacja do oceny udarów niedokrwiennych w badaniach badań CT, realizująca: 
 automatyczna ocena badań CT bez kontrastu (natywnych) wraz z określeniem 

parametru ASPECTS - Alberta Stroke Program Early CT Score, umożliwiającego 
oszacowanie rozległości i zaawansowania strefy niedokrwienia, 

 automatyczne generowanie pomiarów/map bez konieczności ręcznego otwierania 
badania na stacji lekarskiej, 

 automatyczne wysyłanie pomiarów/map do systemu PACS 
- jednoczesny dostęp dla min. 1 użytkownika. 

Tak/Nie  
 

Punktacja: 
Tak – 20 pkt 
Nie – 0 pkt 

Wnosimy o dopuszczenie i traktowanie jako rozwiązanie równoważne oprogramowania FastStroke do oceny udarów 
niedokrwiennych w badaniach badań CT umożliwiające: 

 automatyczna ocena badań CT bez kontrastu (natywnych) wraz z określeniem parametru ASPECTS - Alberta Stroke Program 
Early CT Score, umożliwiającego oszacowanie rozległości i zaawansowania strefy niedokrwienia, 

 automatyczne generowanie pomiarów/map bez konieczności ręcznego otwierania badania na stacji lekarskiej, 
 automatyczne wysyłanie pomiarów/map/oceny ASPECT na skrzynkę mailową każdego lekarza w zdefiniowanej przez 

użytkownika grupie udarowej 

- jednoczesny dostęp dla min. 1 użytkownika 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Pytanie 60. Dot. pkt. 140 Załącznika nr 3 do SWZ 
140. Oprogramowanie do wirtualnej kolonografii, umożliwiające: 

 automatyczną segmentację jelita grubego, 
 jednoczesną prezentację wnętrza jelita i projekcję przekrojów w trzech głównych 

płaszczyznach, 
 jednoczesną prezentację badania kolonografii w dwóch pozycjach (na brzuchu i na 

plecach) z synchronizacją przestrzenną, 
 pomiary polipów w widoku wewnątrzjelitowym 3D,  
 automatyczne zaznaczanie kolorem resztek kałowych tzw. stool tagging,  
 ukrywanie jelita cienkiego,  
 wyświetlanie odległości od odbytnicy 

- jednoczesny dostęp dla min. 1 użytkownika. 

Tak 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, że obecnie odchodzi się od badań wirtualnej kolonoskopii CT z uwagi na to, że w 
przypadku wykrycia polipów należy wykonać tradycyjne badanie kolonoskopii w celu pobrania materiału do badań. W 
wyniku czego pacjent jest dwukrotnie obciążony koniecznością odpowiedniego przygotowania do badania. Dodatkowo 
Zamawiający w specyfikacji nie wymaga dostarczenia insuflatora, który jest niezbędnym urządzeniem do wykonania takiego 
badania.  Ponadto wykonanie badania wirtualnej kolonoskopii jest badaniem wiele dłuższym niż badanie TK innych anatomii 
oraz wymusza obowiązek dezynfekcji aparatu. W związku z powyższym oraz dla racjonalnego wydatkowania funduszy 
publicznych wnosimy o usunięcie tych parametrów. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 61. Dot. Załącznika nr 3 do SWZ.  

Zwracamy również uwagę Zamawiającego, że obecnie większość producentów systemów tomografii komputerowej posiada 
systemy umożliwiające automatyczne pozycjonowanie pacjenta. System taki zapewnia dużą jakość badań oraz minimalizuje i 
optymalizuje dawkę promieniowania, ponieważ pacjent jest zawsze i powtarzalnie ułożony w izocentrum oraz ułatwia pracę 
technikowi. W interesie zamawiającego powinien być zakup urządzenie spełniającego najwyższe standardy, dlatego wnosimy 
o wprowadzenie i wymaganie poniższych punktów co pozwoli nam zaproponować najnowocześniejsze dostępne na rynku 
rozwiązania.  

 

Kamera 3D umożliwiająca automatyczne pozycj/onowania 
pacjenta oraz automatyczne wyznaczenie izocentrum 
pacjenta i ustawienie odpowiedniej wysokości pacjenta. 
Automatyczne wyszukanie anatomicznych punktów 
referencyjnych pacjenta, zgodnych z protokołem badania i 
na ich podstawie automatyczne ustawienie początku i 
zakresu topogramu. 

TAK  Bez punktacji 

 

Automatyczne ustawienie wysokości pacjenta do 
wyznaczonego izocentrum i wjazd na pozycję rozpoczęcia 
skanowania zgodnie z wyznaczonym anatomicznym 
punktem referencyjnym po wciśnięciu jednego przycisku 
na gantry. 

TAK/NIE  
TAK – 10 pkt 
NIE – 0 pkt 

 
Automatyczne ostrzeganie personelu przed potencjalną 
kolizją pacjenta z gantry w przypadku nieprawidłowego 
ułożenia pacjenta przed wjazdem pacjenta do gantry 

TAK/NIE  TAK – 10 pkt 
NIE – 0 pkt 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 62. Dot. Załącznika nr 3 do SWZ.  
Wnosimy również o promowanie technologii, która umożliwia szybkie skanowanie w pełnym polu widzenia, co zapewni 
możliwość wykorzystania aparatu nie tylko do rutynowych badań pojedynczych obszarów anatomicznych, ale również 
wykonywanie szybkich badań wielourazowych zgodnie z intencją Zamawiającego.  

 

Maksymalna szybkość skanu spiralnego mierzona szybkością 
przesuwu stołu podczas skanowania dla pełnego pola 
obrazowania FOV zadeklarowanego w punkcie 53 jest ≥ 150 
mm/s 

TAK, podać  
> 200mm/s – 20 pkt 
≥ 150mm/s – 10 pkt 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 63. Dot. Załącznika nr 3 do SWZ 

W trosce o bezpieczeństwo pacjenta proponujemy wprowadzenie punktacji za zaoferowanie dodatkowego skolimowanego 
pola akwizycji umożlwiającego ograniczenie wiązki promieniowania w płaszczyźnie XY. Takie pole jest stosowanie do badań 
głowy oraz mniejszych narządów. Proponujemy wprowadzenie następującej punktacji: 

 Zmniejszone skolimowane pole skanowania równe 30 cm (± 
10%) do badań głowy, szczupłych pacjentów umożliwiające 

TAK/NIE podać  
TAK – 10 pkt 
NIE – 0 pkt 



17 
 

ograniczenie wiązki promieniowania w płaszczyźnie XY 
 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 64. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie monitorów diagnostycznych o min. przekątnej ekranu 21,3” i rozdzielczości 

1600x1200 pikseli, 2 MP? Informujemy, że wszystkie modele monitorów 24” 2,3MP, według oryginalnej 
dokumentacji producentów są monitorami przeglądowymi, nie przeznaczonymi do diagnozowania.  Sprawia to, że 
zachodzi konieczność zaoferowania monitorów o większej przekątnej, w zależności od producenta od 27” do 31”, 
które posiadają możliwość wyświetlania dwóch pulpitów na jednym ekranie. W związku z tym rzadko stosuje się dwa 
tak duże monitory diagnostyczne pracujące obok siebie, ze względu na znacznie podwyższony koszt całej stacji oraz 
małą ergonomię rozwiązania. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 65. Dotyczy SWZ rozdz. VII. Pkt. 1.1. i 1.2.: Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia 
będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach 
Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SWZ. Tak sformułowane wymaganie 
uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku 
wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego 
sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego 
dystrybutora producenta potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w 
katalogach firmowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z oświadczenia mają wynikać konkretne parametry. Zapisy rozdziału VII 
SWZ w ust. 1 pkt. 1.1 i pkt. 1.2 otrzymują następujące brzmienie: 
1.1  Informacje (np. opisy, katalogi, prospekty, ulotki informacyjne, fotografie, instrukcje użytkowania) dotyczące 
oferowanego sprzętu potwierdzające wymagane przez Zamawiającego parametry określone w Parametrach 
techniczno – użytkowych tomografu z UPS oraz niezbędnych robotach adaptacyjnych, budowlano – montażowych i 
instalacyjnych – Załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy parametrów technicznych określonych w poz. 23 – 33, 35, 40, 43-
44, 47, 53, 55-61, 63, 64-67, 70-71, 76-87, 89-95, 97-109, 113-114, 117-118, 126, 128-129, 132-134, 137, 140, 143-
145. Jeżeli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż polski, Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem 
tłumaczenie na język polski. Na poszczególnych dokumentach należy wskazać, których pozycji dotyczą. 
Jeżeli w/w informacje nie będą potwierdzały wszystkich wymaganych parametrów, Zamawiający dopuszcza złożenie 
oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta, z którego ma jednoznacznie wynikać, które 
konkretne parametry sprzęt potwierdza. 

1.2 Informacje (np. opisy, katalogi, prospekty, ulotki informacyjne, fotografie, instrukcje użytkowania) dotyczące 
oferowanego sprzętu potwierdzające wymagane przez Zamawiającego parametry określone w Parametrach 
techniczno – użytkowych tomografu z UPS oraz niezbędnych robotach adaptacyjnych, budowlano – montażowych i 
instalacyjnych – Załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy parametrów technicznych określonych w poz. 34, 36-39, 41-42, 
45-46, 48-52, 54, 62, 63.1, 68-69, 72-75, 88, 96, 110-112, 115-116, 119-125, 127, 130-131, 135-136, 138-139, 141-
142. Jeżeli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż polski, Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem 
tłumaczenie na język polski. Na poszczególnych dokumentach należy wskazać, których pozycji dotyczą. 
Jeżeli w/w informacje nie będą potwierdzały wszystkich wymaganych parametrów, Zamawiający dopuszcza złożenie 
oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta, z którego ma jednoznacznie wynikać, które 
konkretne parametry sprzęt potwierdza. 

 
Pytanie 66. dot. wzoru umowy §2 ust. 1 Zgodnie z dostępnym powszechnie orzecznictwem sądowym - podstawą odmowy 

odbioru przedmiotu umowy mogą być tylko wady uniemożliwiające korzystanie zgodnie z przeznaczeniem (wady 
istotne). Usterki powinny być usuwane przez wykonawcę w ramach udzielonej gwarancji lub rękojmi ustawowej (por. 
np. wyroki SN pod sygn. II CKN 28/97 czy II CSK 476/12). Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o wykreślenie z 
treści postanowienia sformułowania „bezusterkowego”. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 67. dot. wzoru umowy §2 ust. 2 Nie każda stwierdzona wada/usterka  przedmiotu umowy wiąże się z potrzebą wymiany 
danego sprzętu. Standardowo w celu usunięcia usterki wystarczająca może być wymiana części lub elementu. 
Pozostawienie tak restrykcyjnych zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się 
z ponoszeniem przez Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie musiało zostać 
uwzględnione w cenie oferty, co wpłynie na koszt zamówienia. Ponadto, termin usunięcia wad powinien 
uwzględniać okoliczności danego przypadku a w związku z tym zostać ustalony wspólnie przez strony. Prosimy zatem 
o modyfikację postanowienia zgodnie z propozycją: 
„W przypadku stwierdzenia fabrycznych wad/uszkodzeń, podczas każdorazowego odbioru przedmiotu umowy, 
Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia wad/uszkodzeń w odpowiednim terminie ustalonym przez Strony 
w formie pisemnej lub dokumentowej. Fakt ten zostanie opisany na protokole odbioru, podpisanym przez obydwie 
Strony umowy. Ponowne stwierdzenie tych samych fabrycznych wad/uszkodzeń daje możliwość odstąpienia od 
umowy przez Zamawiającego bez konieczności wyznaczenia dodatkowego terminu do usunięcia przez Wykonawcę 
na własny koszt i we własnym zakresie uszkodzonego sprzętu na wolny od wad/uszkodzeń.” 



18 
 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 68. dot. wzoru umowy §3 ust. 7 Wnosimy o rezygnację z wymogu 48-godz. czasu reakcji w dni ustawowo wolne od 
pracy, w godzinach 8:00-16:00. W sytaucji następujących po sobie 2-3 dni ustawowo wolnych od pracy (np. niedziela 
+ Święta Bożego Narodzenia) spełnienie ww. warunku nie jest możliwe. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 69. dot. wzoru umowy §3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas naprawy z użyciem części zamiennych 
sprowadzanych spoza UE wynosił max. 7 dni roboczych od chwli zgłoszenia ujawnionej wady lub usterki? 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 70. dot. wzoru umowy §5 ust. 2 Mając na uwadze argumentację dot. zmiany wnioskowanej dla §2 ust. 1 zwracamy się z 
prośbą o wykreślenie z treści postanowienia sformułowania „bezusterkowego”. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 71. dot. wzoru umowy §7 ust. 1 lit. b)-d) i f) W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło 
się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. 
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary do 0,1-0,2%, jednakże dokonuje modyfikacji w/w 
paragrafu. Zapisy SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §7 ust. 1 otrzymują następujące 
brzmienie: 
Strony ustanawiają kary umowne: 

1.  W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary 
umowne:  

a)  w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z 
powodu okoliczności, za które odpowiada, niezależnie od czasu odstąpienia; 

b)  w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 1 ust. 11 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, co dotyczy również zwłoki w zainstalowaniu i 
uruchomieniu dostarczonego sprzętu i oprogramowania oraz przeszkoleniu pracowników Zamawiającego; 

c)  w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 pkt umowy tj. w przypadku braku reakcji serwisu, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; 

d) w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 umowy tj. w przypadku nie wykonania naprawy w terminie, za każde rozpoczęte kolejne 24 
godziny zwłoki; 

e) w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

f)    w wysokości 0,5% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 9 umowy, za każdy dzień zwłoki.  
 

Pytanie 72. dot. wzoru umowy §8 ust. 1 lit. a) Wykonawca zwraca uwagę, że nie każda nieterminowa realizacja obowiązków 
umownych automatycznie obciąża Wykonawcę. W przypadku niezawinionego opóźnienia Wykonawca nie powinien 
ponosić negatywnych konsekwencji, co potwierdzają zarówno przepisy kodeksowe (art. 471 i n. k.c.), art. 433 pkt 1) 
ustawy Pzp, jak i orzecznictwo sądowe. Jednocześnie, w naszej ocenie, nie każda zwłoka (np. 1-dniowa) powinna 
uruchamiać od razu tak daleko idące konsekwencje kontraktowe, o jakich mowa w §8 ust. 1. Prosimy zatem o 
zmodyfikowania postanowienia poprzez wskazanie: „a) Wykonawca pozostaje w co najmniej 7-dniowej zwłoce w 
realizacji przedmiotu Umowy;” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 73. dot. wzoru umowy §8 ust. 1 lit. b) Zwracamy się o doprecyzowanie zapisu lit. b) w taki sposób, aby dopiero 

naliczenie kary umownej w wysokości co najmniej „10% wartości umowy brutto” uprawniało Zamawiającego do 
podjęcia działań regulowanych postanowieniem. W przeciwnym razie np. dwukrotne naliczenie kary w minimalnej 
wysokości przewidzianej umową, będzie skutkować możliwością skorzystania z uprawnienia do anulowania umowy, 
co w ocenie Wykonawcy stanowi sankcję nadmierną, nieadekwatną do okoliczności.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 74. dot. wzoru umowy §8 ust. 1 lit. d) Wskazujemy, że tego rodzaju zapisy są niespotykane i niepraktykowane na rynku 

dostaw urządzeń medycznych, przerzucają one bowiem na Wykonawcę całość ryzyka finansowego związanego 
z zamówieniem w sytuacji utraty dofinansowania. Tymczasem w realiach przedmiotowego zamówienia Wykonawca 
nie ma żadnego wpływu na terminowe i skuteczne przekazanie środków przez właściwą jednostkę finansującą. 
Jednocześnie, po przystąpieniu do realizacji umowy (po jej zawarciu) i poniesieniu kosztów z tym związanych na 
Wykonawcy ciążyć będzie ryzyko odmowy wypłaty środków przez podmiot trzeci. Innymi słowy – niewykluczona jest 
sytuacja w której Wykonawca poniesie określone koszty realizacji zamówienia, zaciągnie w tym celu zobowiązania, a 
Zamawiający dokona odstąpienia na kwestionowanej podstawie, unicestwiając możliwość żądania przez Wykonawcę 



19 
 

wynagrodzenia, co w naszej ocenie może stanowić będzie nadużycie prawa podmiotowego przez Zamawiającego. W 
związku z powyższym, wnosimy o wykreślenie postanowienia.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 75. dot. wzoru umowy §8 ust. 1 zdanie ostatnie. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmodyfikowanie ww. postanowienia poprzez wskazanie, że przed skorzystaniem z uprawnienia do odstąpienia 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy i wyznaczy termin na podjęcie odpowiednich 
działań. Całkowite anulowanie umowy jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem wierzyciela i powinno być 
stosowane w ostateczności, stąd w naszej ocenie Wykonawca powinien mieć realną możliwość podjęcia działań 
naprawczych, uchylających potrzebę zrywania kontraktu z wszystkimi tego negatywnymi skutkami, dotykającymi 
również Zamawiającego (uzyskanie zamówienia po wyższej cenie). Jednocześnie prosimy o zmianę terminu na 
złożenie oświadczenia o odstąpieniu - stosownie do zapisów stosowanych powszechnie przez zamawiających. 
Zwracamy się o następującą modyfikację postanowienia: „(…) w terminie 30 dni od zaistnienia określonego 
zdarzenia będącego podstawą do odstąpienia od umowy, a w przypadkach, o których mowa pod lit. a) lub c) po 
uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń i wyznaczeniu mu w tym celu odpowiedniego terminu 
umożliwiającego zadośćuczynienie wezwaniu.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 76. dot. wzoru umowy §9 ust. 2 zdanie ostatnie. W związku z tym, że bezpośrednim i kluczowym celem udzielenia 
licencji do oprogramowania jest zapewnienie Zamawiającemu możliwości korzystania ze sprzętu medycznego 
zgodnie z przeznaczeniem – udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej przez Zamawiającego, zwracamy się 
o modyfikację postanowienia i dostosowanie zapisu do powyższego założenia: „Intencją stron jest udzielenie licencji 
na rzecz Zleceniodawcy w zakresie umożliwiającym pełne korzystanie ze sprzętu medycznego zgodnie z 
przeznaczeniem, co powinno być uwzględniane przy interpretacji niniejszej umowy.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 77. Dot. wzoru umowy §9 ust. 3. Wykonawca udziela licencji Zamawiającemu w oparciu o zapisy licencji producenta. W 

związku z  powyższym np. przy sprzecznym z zasadami licencji korzystaniu z oprogramowania przez Zamawiającego 
nie można wykluczyć sytuacji, w której licencja na warunkach określonych przez producenta ulegnie wygaśnięciu (np. 
z powodu rażącego naruszenia praw własności intelektualnej przez Zamawiającego). Nadto, kara umowna ustalona 
zgodnie z tym zapisem jest sprzeczna z brzmieniem art. 433 pkt 2) ustawy Pzp (zakazane postanowienia umowne). 
Kara nie dotyczy zasadniczego przedmiotu świadczenia Wykonawcy, a podstawa jej naliczania nie wynika z innych 
regulacji szczególnych. W związku z powyższym zwracamy się o zmianę postanowienia: „Wykonawca zobowiązuje 
się do niepodejmowania żadnych działań mających na celu wygaśnięcie umowy o udzielenie licencji zawartej w 
ramach niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem sytuacji wynikających z naruszenia zasad licencji przez 
Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §9 
ust. 3 otrzymują następujące brzmienie: 

3. Wykonawca zobowiązuje się do niepodejmowania żadnych działań mających na celu wygaśnięcie umowy o 
udzielenie licencji zawartej w ramach niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem sytuacji wynikających z naruszenia zasad 
licencji przez Zamawiającego. 

Pytanie 78. Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ. Prosimy o możliwość podania jednej łącznej ceny za pozycje 1-2. UPS do tomografu 
komputerowego jest jego integralną częścią i producent nie dzieli ceny urządzenia na takie elementy kosztowe. 
Urządzenie objęte jednym certyfikatem zgodności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 79. Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ. W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, 

które są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał 
możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie 
różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 80. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 4 i 168. Czy Zamawiający potwierdza, że poprzez „zgłoszenie do rejestru 

wyrobów medycznych” rozumie wszelkie dokumenty wymagane ustawą o wyrobach medycznych? W przypadku 
dystrybutorów sprzętu nie ma możliwości dokonania zgłoszenia, jedynie nałożony jest na nich obowiązek dokonania 
powiadomienia o wprowadzeniu wyrobu medycznego na rynek polski. 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 81. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 4 i 168. Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszcza możliwość zaoferowania 

wyrobów medycznych zgodnych z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 
kwietnia 2017 roku w sprawie wyrobów medycznych, które to zastąpiło cytowaną przez Zamawiającego dyrektywę 



20 
 

93/42/EEC? W obecnej chwili nie ma możliwości uzyskania certyfikatu zgodności z dyrektywą 63/42/EEC, nowe 
urządzenia wprowadzane na rynek są certyfikowane na zgodność z nowym rozporządzeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty 
adaptacyjne, budowlano – montażowe i instalacyjne, w pkt 4 i 168 otrzymują następujące brzmienie:  

4. Urządzenia medyczne zgłoszone do URPLWM i PB w Polsce jako wyrób medyczny  
posiadający w terminie składania oferty certyfikat WE właściwy dla 
urządzeń/oprogramowania medycznego  stwierdzający zgodność z dyrektywą 93/42/EEC 
lub Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 
2017 r. w sprawie wyrobów medycznych. 
Zamawiający wymaga dostarczenia przy dostawie. 

TAK 
 

168. kopie zgłoszeń do URPLWM i PB w Polsce jako wyrób medyczny  posiadający w terminie 
składania oferty certyfikat WE właściwy dla urządzeń/oprogramowania medycznego  
stwierdzający zgodność z dyrektywą 93/42/EEC lub Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 
medycznych. 
 

TAK 

 
Pytanie 82. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: 

„Aktualizacja oprogramowania w trakcie całego okresu gwarancji wliczona w cenę”? Pozostawienie zapisu 
„bezpłatna” może mieć niekorzystne konsekwencje dla Zamawiającego, gdyż przez organy skarbowe może zostać 
zinterpretowana za darowiznę. Dodatkowo nie jest możliwe skalkulowanie kosztów aktualizacji w okresie 
eksploatacji, gdyż nie jest on znany i jest niezależny od Wykonawcy – to Zamawiający zdecyduje jak długo będzie 
korzystał z urządzenia a decyzję tą zapewne podejmie już po upływie okresu gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „bezpłatna”, ale nie wyraża zgody  na ograniczenie 
obowiązku aktualizacji oprogramowania jedynie do okresu gwarancji. Zapisy SWZ w Załączniku nr 3 do SWZ – 
Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – montażowe i 
instalacyjne, w pkt 22 otrzymują następujące brzmienie:  

22. Bezpłatna aktualizacja oprogramowania w trakcie całego okresu min. 10 lat eksploatacji 
wliczona w cenę 

TAK 

 
Pytanie 83. Dotyczy SWZ, rozdział VII. Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych 

środków dowodowych, jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. tomografu komputerowego), z 
wyłączeniem wyposażenia dodatkowego a tym bardziej usług? 
Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale VII SWZ określił, jakich przedmiotowych środków dowodowych oczekuje wraz 
z ofertą.  

 
Pytanie 84. Dotyczy SWZ, rozdział VII. Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest 

tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie 
parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem 
Wykonawcy/Podmiotu posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego 
tomografu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z oświadczenia mają wynikać konkretne parametry. Zapisy rozdziału VII 
SWZ w ust. 1 pkt. 1.1 i pkt. 1.2 otrzymują następujące brzmienie: 

1.1 Informacje (np. opisy, katalogi, prospekty, ulotki informacyjne, fotografie, instrukcje użytkowania) dotyczące 
oferowanego sprzętu potwierdzające wymagane przez Zamawiającego parametry określone w Parametrach 
techniczno – użytkowych tomografu z UPS oraz niezbędnych robotach adaptacyjnych, budowlano – montażowych i 
instalacyjnych – Załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy parametrów technicznych określonych w poz. 23 – 33, 35, 40, 43-
44, 47, 53, 55-61, 63, 64-67, 70-71, 76-87, 89-95, 97-109, 113-114, 117-118, 126, 128-129, 132-134, 137, 140, 143-
145. Jeżeli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż polski, Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem 
tłumaczenie na język polski. Na poszczególnych dokumentach należy wskazać, których pozycji dotyczą. 
Jeżeli w/w informacje nie będą potwierdzały wszystkich wymaganych parametrów, Zamawiający dopuszcza złożenie 
oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta, z którego ma jednoznacznie wynikać, które 
konkretne parametry sprzęt potwierdza. 
1.2 Informacje (np. opisy, katalogi, prospekty, ulotki informacyjne, fotografie, instrukcje użytkowania) dotyczące 
oferowanego sprzętu potwierdzające wymagane przez Zamawiającego parametry określone w Parametrach 
techniczno – użytkowych tomografu z UPS oraz niezbędnych robotach adaptacyjnych, budowlano – montażowych i 
instalacyjnych – Załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy parametrów technicznych określonych w poz. 34, 36-39, 41-42, 
45-46, 48-52, 54, 62, 63.1, 68-69, 72-75, 88, 96, 110-112, 115-116, 119-125, 127, 130-131, 135-136, 138-139, 141-
142. Jeżeli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż polski, Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem 
tłumaczenie na język polski. Na poszczególnych dokumentach należy wskazać, których pozycji dotyczą. 



21 
 

Jeżeli w/w informacje nie będą potwierdzały wszystkich wymaganych parametrów, Zamawiający dopuszcza złożenie 
oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta, z którego ma jednoznacznie wynikać, które 
konkretne parametry sprzęt potwierdza. 

 
Pytanie 85. Dotyczy SWZ. W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o 

potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania1 przy użyciu tunelu VPN z 
wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). 
Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu 
aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi 
standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu 
związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego 
wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. 
Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz 
podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.  
1- dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza umożliwienie łączności przy użyciu tunelu VPN o którym mowa powyżej. 

 
Pytanie 86. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §5 ust. 10. Mając na uwadze, że nie wszystkie podmioty objęte są obowiązkiem 

powołania IOD, prosimy o zaznaczenie w nawiasie (dotyczy podmiotów objętych obowiązkiem powołania IOD). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Załącznik nr 4 do Wzoru Umowy – Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych w §5 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie: 
10. Procesor oświadcza, że powołał Inspektora Ochrony Danych: ….……………………… nr tel. …………., adres e-mail: 
…………………. – (dotyczy podmiotów objętych obowiązkiem powołania IOD). 

 
Pytanie 87. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §7. Prosimy o zmianę treści par. 7 na: 

(1)przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych 
czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu 
realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie 
mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym 
przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony 
danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  
(2)podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem 
………………………………. 
(3)Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako 
podprzetwarzającym. 
(4)czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot 
przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi 
zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od 
otrzymania takich informacji.  
(5)przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi 
przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający 
może według własnego uznania zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego 
podprzetwarzającego; lub podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, 
które wyeliminują jego zastrzeżenia. 
(6)przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, 
Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi 
pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym.  
(7)przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza 
UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W 
szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia 
ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację 
stosownych zabezpieczeń. 
Uzasadnienie 
Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, 
globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki 
będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym 
produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad 
wynikających z RODO. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla §7 ust. 1-4 przedmiotowej umowy ale modyfikuje postanowienia w niżej 
określony sposób. W Załączniku nr 4 do Wzoru Umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych w §7 
dodaje się ust. 5-11 o następującej treści: 



22 
 

5. Przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych 
czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu 
realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie 
mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym 
przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony 
danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  
6. Podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem 
………………………………. 
7. Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom 
wskazanym w Umowie Głównej jako podprzetwarzającym. 
8. Czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli 
Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem 7 dni roboczych, a 
Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie 
elektronicznej, przed dniem podjęcia zadań przez dodatkowy podmiot.  
9. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi 
przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający 
może według własnego uznania zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego 
podprzetwarzającego; lub podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, 
które wyeliminują jego zastrzeżenia.  
10. W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony 
danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - 
ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na 
podprzetwarzającym.  
11. W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza 
UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W 
szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia 
ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację 
stosownych zabezpieczeń. Pod warunkiem, że przedmiot dostawy będzie wyprodukowany poza Obszarem 
Gospodarczym UE. 

 
Pytanie 88. Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ, §7 ust. 1 pkt. b) – d) oraz f). Uprzejmie prosimy o obniżenie stawki kary umownej 

do 01% tj. stawki powszechnie przyjmowanej, zarówno w umowach zawieranych w sektorze prywatnym, jak i 
publicznym. Uzasadnienie.  Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i 
obniżenie ich zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych. Zwracamy uwagę, że 
zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I 
ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16 ), jak również Krajowej Izby 
Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie 
może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do 
składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na 
konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary do 0,1%, jednakże dokonuje modyfikacji w/w 
paragrafu. Zapisy SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §7 ust. 1 otrzymują następujące 
brzmienie: 
Strony ustanawiają kary umowne: 

1.  W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary 
umowne:  

a)  w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z 
powodu okoliczności, za które odpowiada, niezależnie od czasu odstąpienia; 

b)  w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 1 ust. 11 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, co dotyczy również zwłoki w zainstalowaniu i 
uruchomieniu dostarczonego sprzętu i oprogramowania oraz przeszkoleniu pracowników Zamawiającego; 

c)  w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 pkt umowy tj. w przypadku braku reakcji serwisu, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; 

d) w wysokości 0,4% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 7 umowy tj. w przypadku nie wykonania naprawy w terminie, za każde rozpoczęte kolejne 
24 godziny zwłoki; 

e) w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

f)    w wysokości 0,5% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku uchybienia terminowi 
określonemu w § 3 ust. 9 umowy, za każdy dzień zwłoki.  
 



23 
 

Pytanie 89. Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ, §7 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o 
treści: „[…] z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim 
bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z 
nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy 
netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę 
zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone 
przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”? 
Uzasadnienie 
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule 
ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że 
odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy 
(min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 
odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego 
pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty 
odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do 
należytego, w tym terminowego wykonania umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 90. Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ, §8 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z projektu umowy zapisu: 

"bez konieczności wzywania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń" oraz dodanie w miejscu usuniętego zapisu: „pod 
warunkiem uprzedniego wezwania do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczenia terminu 
dodatkowego.”? 
Uzasadnienie 
Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy 
do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” 
(nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, 
powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 91. Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by całość lub część wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy było realizowane przez rachunek rozliczeniowy zgłoszony do właściwego organu podatkowego i 
znajdującego się w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t. j. Dz.U.2018.2174 z późn. zm), którego właścicielem byłby podmiot inny niż Wykonawca (precyzując np. 
właścicielem byłby podwykonawca w zakresie dostawy sprzętu medycznego). Zastosowanie takiego rozwiązania ma 
na celu ochronę interesów podwykonawcy (dostawcy sprzętu medycznego) nie będącego podwykonawcą robót 
budowlanych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rachunek rozliczeniowy o którym mowa w pytaniu pod warunkiem, że 
wystawcą faktury będzie Wykonawca. 
 

Pytanie 92. Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ 
Prosimy o doprecyzowanie warunków gwarancji poprzez dodanie zapisu: 

„Gwarancją nie są objęte w szczególności: 
a. uszkodzenia i wady przedmiotu zamówienia wynikłe na skutek: 
- eksploatacji przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Kupującego do instrukcji obsługi, wynikające z naturalnego zużycia, mechanicznego uszkodzenia powstałego z 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady, 
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby) 
b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.) 
Odpowiedzialność z tytułu rękojmi jest wyłączona.”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §3 
ust. 8 otrzymują następujące brzmienie: 
8. Gwarancja sprzętu opisanego w §1 pkt 2 powyżej nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych, jak również 
a. uszkodzenia i wady przedmiotu zamówienia wynikłe na skutek: 
- eksploatacji przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Kupującego do instrukcji obsługi, wynikające z naturalnego zużycia, mechanicznego uszkodzenia powstałego z 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady, 
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby) 
b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.). 
Odpowiedzialność z tytułu rękojmi jest wyłączona. 

 



24 
 

 
W związku z powyższym zmianie ulegają niżej wymienione zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
1. Rozdział IV SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 5 miesięcy od podpisania umowy. 
 

2. Rozdział VII ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
1. W celu potwierdzenia, że zaoferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego Zamawiający wymaga 
złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych: 

1.1 Informacje (np. opisy, katalogi, prospekty, ulotki informacyjne, fotografie, instrukcje użytkowania) dotyczące 
oferowanego sprzętu potwierdzające wymagane przez Zamawiającego parametry określone w Parametrach 
techniczno – użytkowych tomografu z UPS oraz niezbędnych robotach adaptacyjnych, budowlano – montażowych i 
instalacyjnych – Załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy parametrów technicznych określonych w poz. 23 – 33, 35, 40, 43-
44, 47, 53, 55-61, 63, 64-67, 70-71, 76-87, 89-95, 97-109, 113-114, 117-118, 126, 128-129, 132-134, 137, 140, 143-
145. Jeżeli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż polski, Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem 
tłumaczenie na język polski. Na poszczególnych dokumentach należy wskazać, których pozycji dotyczą. 
Jeżeli w/w informacje nie będą potwierdzały wszystkich wymaganych parametrów, Zamawiający dopuszcza złożenie 
oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta, z którego ma jednoznacznie wynikać, które 
konkretne parametry sprzęt potwierdza. 
1.1.1. Zgodnie z art. 107 ust. 2 uPzp jeżeli Wykonawca nie złoży w/w przedmiotowych środków dowodowych lub 

złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie – dotyczy przedmiotowego środka dowodowego określonego w 
rozdziale VII ust. 1 pkt. 1.1 SWZ. 

 
1.2 Informacje (np. opisy, katalogi, prospekty, ulotki informacyjne, fotografie, instrukcje użytkowania) dotyczące 
oferowanego sprzętu potwierdzające wymagane przez Zamawiającego parametry określone w Parametrach 
techniczno – użytkowych tomografu z UPS oraz niezbędnych robotach adaptacyjnych, budowlano – montażowych i 
instalacyjnych – Załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy parametrów technicznych określonych w poz. 34, 36-39, 41-42, 45-
46, 48-52, 54, 62, 63.1, 68-69, 72-75, 88, 96, 110-112, 115-116, 119-125, 127, 130-131, 135-136, 138-139, 141-142. 
Jeżeli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż polski, Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem tłumaczenie 
na język polski. Na poszczególnych dokumentach należy wskazać, których pozycji dotyczą. 
Jeżeli w/w informacje nie będą potwierdzały wszystkich wymaganych parametrów, Zamawiający dopuszcza złożenie 
oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta, z którego ma jednoznacznie wynikać, które 
konkretne parametry sprzęt potwierdza. 
1.2.1. Przepisu art. 107 ust. 2 uPzp nie stosuje się, jeżeli przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu 

zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia 
przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia 
postępowania.  

 
3. Rozdział XIII ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

1. Wykonawca związany jest ofertą przez okres 90 dni tj. do dnia 18.06.2024 r. Bieg terminu rozpoczyna się od dnia upływu 
terminu składania ofert, o którym mowa w rozdziale XVI SWZ, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 
dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 
2. Rozdział XVI ust. 9 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

9. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 21.03.2024 r. do godz. 10.00. 
 
3. Rozdział XVII ust. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 21.03.2024 r., o godzinie 10:30. 
 
Na podstawie art. 137 ust. 1 i art. 137 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia 
ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 21.03.2024 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  21.03.2024 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 18.06.2024 r. 
 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 
 
 
 



25 
 

Załączniki: 
- Ogłoszenie o zmianie II. 
- Załącznik nr 3 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe tomografu z UPS oraz niezbędne roboty adaptacyjne, budowlano – 
montażowe i instalacyjne, po modyfikacji II. 
- Załącznik nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do 
treści tej umowy (wzór umowy), po modyfikacji I. 
- Załącznik nr 4 do wzoru umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, po modyfikacji I. 
 
 

                                                                                  

  WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 

 DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ  

    WICEPREZEZ ZARZĄDU   PODDĘBICKIEGO CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O. –   LEK. MED. URSZULĘ MARJAŃSKĄ 

 


